
かたくり便り 令和元年 6 月号  

練馬区立土支田デイサービスセンター 編集：相談員 佐々木 洋 

                           お問い合わせ：電話５３８７-６７６０ 

「ありのままのあなたを大切にします」 
  

  

 

5 月のセンターの様子より 

★「平成」から「令和」に時代が変わり、新たな時代

への幕開けを感じる 5月。4月末から 5月初めの大

連休も土支田デイサービスは元気に営業しており、皆

様も元気にご利用頂いております 

★端午の節句に、デイサービス玄関に「兜飾り」を飾

っております。兜は「身体を守る」という意味があり

ますので、飾ることでご利用の皆様のご健康を祈りた

いと思っております。 

★5月の制作は、「鯉のぼり」を作りました。 

大きな身体に、たくさんの小さな鯉のぼりを身に着け

て、デイサービスセンター内を泳いでおります。 

 

 

 

 

★ボランティアの方が、デイサービスセンター内の畑

の手入れをしてくださっています。今は、たくさんの

花々がきれいに咲いていますので、ご利用時に是非ご

覧ください。 

★この夏にはお野菜も収穫する予定としています。夏

の恵みを皆様と共有できればと思っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新任のご挨拶 

皆様はじめまして。 

 令和元年 5月15日より、新たに土支田デイサー

ビスセンター相談員に着任いたしました『佐々木洋

（ささきひろし）』と申します。以前は、大泉特別養

護老人ホームショートステイ担当相談員をしており

ました。デイサービスの勤務は初めてですので、皆様

にご迷惑をおかけすることもあるかもしれませんが、

皆様方から教えて頂きながら、鍛えていただき、務め

てまいりたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

お客様懇談会より 

★5月の懇談会より 

5月は菖蒲湯を楽しんで頂きましたが、他の「変わ

り湯」のご希望もありました。検討していきます。 

レクリエーションや活動についてもご意見頂きま

した。今後工夫して取り組んでまいりたいと思います。 

★6月の懇談会の予定は、6/10～12の予定です。 

★「お客様懇談会」は毎月2週目中心に「月火水」

または「木金土」曜日の3日間ずつで行っています。

内容について、詳しくお知りになりたい方は、職員ま

でお知らせください。記載したものをお渡しできます。 

 

お知らせ 

★レジ袋、いつもたくさんありがとうございます。 

ご自宅に不要のレジ袋がありましたらご持参ご協力

お願いいたします。タオルもありがとうございます。 

★土支田デイのブログは、随時更新しています。 

デイの様子をタイムリーにお知らせいたしますので、 

ちょっとのぞいてみてくださいね。  

「土支田デイ」で検索！ 


